
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22 октября 2018 года № 690 

 

г. Холм 

 
О принятии имущества из государственной собственности Новгородской 

области в муниципальную собственность Холмского муниципального 
района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-

ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", и областным законом от 30.04.2009 № 519-ОЗ «Об 

управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской 

области, Положением об управлении муниципальным имуществом 

Холмского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Холмского муниципального района от 25.03.2010 № 406, на основании 

приказа Министерства инвестиционной политики Новгородской области от 

26.04.2018 № 673 «О передаче имущества из государственной собственности 

Новгородской области в муниципальную собственность», Администрация 

Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять из государственной собственности Новгородской области в 

муниципальную собственность Холмского муниципального района 

имущество, в соответствии с прилагаемым перечнем. 

 



2 

 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Приложение  

к Постановлению Администрации 
района от 22.10.2018 № 690 

 
 
 

Перечень имущества передаваемого из государственной собственности 
Новгородской области в муниципальную собственность Холмского 

муниципального района 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес местонахождения 
Характеристика Кадастровый 
номер 

1. Административно-
бытовой корпус, в том 
числе: 

Новгородская область, 
Холмский район, г. Холм, ул. 
Калитина, д. 77 

Общая площадь 362,6 кв. м 

Кадастровый номер 
53:19:0010440:6 

Пожарный водоем 2 
шт. 

Общая площадь 3,2 кв. м 

Эстакада Протяженность 41,8 м 

Забор металлическая 
сетка 

Протяженность 364,9 п.м 

Замощение Общая площадь 7136 кв.м 

Наземный резервуар 6 
шт 

 

2. Гараж Новгородская область, 
Холмский район, г. Холм, ул. 
Калитина, д. 77 

Общая площадь 539,7 кв.м 

Кадастровый номер 
53:19:0010440:10 

3. Здание ремонтных 
мастерских, в том 
числе: 

Новгородская область, 
Холмский район, г. Холм, ул. 
Калитина, д. 77 

Общая площадь 269,4 кв.м 

Кадастровый номер 
53:19:0010440:9 

Дымовая труба Длина 4 п.м. 

Склад масел Общая площадь 15,9 кв.м 

Туалет  Общая площадь 4,6 кв.м 

Вагон-бытовка Общая площадь 11,4 кв.м 

Сарай для дров Общая площадь 121,4 кв.м 

4. Воздушная линия 
низкого напряжения и 
уличного освещения 

Новгородская область, 
Холмский район, Холмское 
городское поселение,  г. Холм, 
ул. Калитина, д. 77 

Протяженность 393 м 

Кадастровый номер 
53:19:0010440:8 

5. Сеть канализации Новгородская область, 
Холмский район, Холмское 
городское поселение,  г. Холм, 
ул. Калитина 

Протяженность 112 м  

Кадастровый номер 
53:19:0000000:293 

6. Тепловая сеть Новгородская область, 
Холмский район, Холмское 
городское поселение, г. Холм, 
ул. Калитина 

Протяженность 45 м  

Кадастровый номер 
53:19:0000000:298 



4 

 

7. Водопроводная сеть Новгородская область, 
Холмский район, Холмское 
городское поселение, г. Холм, 
ул. Калитина, д. 77 

Протяженность 122 м  

Кадастровый номер 
53:19:0010440:7 

8. Воздушная линия 
низкого напряжения 

Новгородская область, 
Холмский район, Холмское 
городское поселение,  3-й км 
автодороги Холм-Морхово, 
АБЗ Холмского ДЭП 

Протяженность 72 м  

Кадастровый номер 
53:19:0072107:209 

9. Здание щитовой, в том 
числе: 

Новгородская область, 
Холмский район, г. Холм 

Общая площадь 32,6 кв.м 

Кадастровый номер 
53:19:0010101:2 

Баня Общая площадь 18,4 кв. м  

Вагон-дом Общая площадь 20,1 кв.м    

Вагон-дом Общая площадь 12,9 кв.м    

Вагон-дом Общая площадь 20,1 кв.м    

Весовая Общая площадь 20,1 кв.м 

Мойка Общая площадь 4,8 кв.м 

Навес для хранения 
оборудования 

Общая площадь 48,0 кв. м  

Наземный резервуар 7 
шт. 

- 

Помещение 
контейнерное 

Общая площадь 178,5 кв.м 

Эстакада - 

Емкости 10 шт - 

10. Земельный участок  Местоположение установлено 
относительно 

ориентира, расположенного за 
пределами участка. Почтовый 
адрес ориентира: Новгородская 
область, р-н Холмский, с/п 
Тогодское 

Общая площадь 19765+/-98 кв. 
м 

Кадастровый номер 
53:19:0072107:2 

Вид разрешенного 
использования: под 
производственную базу 

11. Земельный участок  Местоположение установлено 
относительно ориентира, 
расположенного за пределами 
участка. Почтовый адрес 
ориентира: Новгородская 
область, Холмский район, 
Холмское городское поселение,  
г. Холм, ул. Калитина, д. 77. 

Общая площадь 12027 +/-77 кв. 
м 

Кадастровый номер 
53:19:0010440:2 

Вид разрешенного 
использования: для 
производственной базы 

 


